Seite 241www.argo-hytos.com
RST-308
Tankeinbau · Anschluss bis 1“ (ISO 6162-1/-2) · Nennvolumenstrom bis 300 l/min / 79,3 gpm
Rücklauf-Saugfilter
Beschreibung
Einsatzbereich
In mobilen Geräten mit hydrostatischem Antrieb (geschlossener
Kreis) und Arbeitshydraulik (offener Kreis), bei denen unter allen

10 µm 16 µm
Seite 246 www.argo-hytos.com
AuswahltabelleAuswahltabelleBestellschlüssel
Alle Geräte sind standardmäßig mit einem Druckmessanschluss M12 x 1,5 und zugehöriger Verschlussschraube ausgerüstet
(Anschluss P1). Zur Verschmutzungsüberwachung können Manometer oder elektrische Druckschalter vorgesehen werden.
Passende Verschmutzungsanzeigen können Sie Katalogblatt 60.20 entnehmen.
Anmerkungen:
 ›  Der Anzeigedruck des Manometers bzw. der Einschaltdruck des Druckschalters muss niedriger als der Ansprechdruck  des
Druckbegrenzungsventils sein (siehe oben).
 › Verschmutzungsanzeigen sind optional erhältlich und werden bei Bestellung lose mitgeliefert.
 ›  Die oben aufgeführten Filter sind Standardgeräte. Bei Bedarf an anderen Ausführungen, z. B. mit anderen oder zusätzlichen
Anschlüssen oder anderen Filterfeinheiten, bitten wir um Ihre Anfrage.
 › Zur Entlüftung ist unter Bestell-Nr. SV 0112.15 eine Entlüftungsschraube (für Anschluss P1) erhältlich.
Änderungen vorbehalten · 20.87-DE · 0725
Komplettfilter
Gewindeanschluss Code
Haupt-(Rückl.-)Anschluss 1“
Vereinfachter Flansch-
anschluss, Größe 1“,
an gelehnt an ISO 6162-1/-2
(SAE J518).
Keine Flanschhälften nötig
(metrische Befestigungs-
schrauben 4 x M8)
SD
Filterbauart Code
Rücklauf-Saugfilter,
Tankaufbau
RST
Volumenstrom1, max. Code
300 l/min / 79,3 gpm 308
Ausstattungsmerkmale Code
NBR-Dichtungen,
mit DHV2, DBV3, NSV4
und 125 μm-Schutzsieb
111
DBV3-Ansprechdruck Code
2,5 bar / 36 psi OMA
RST - 308  - SD -       - OMA - 111
Bestellbeispiel:
RST - 308 - SD - I1 - OMA - 111
Zweiter Rücklaufanschluss: M27x2 (ISO 6149)
Sauganschluss: Schlauchstutzen DN 50
Andere oder zusätzliche Anschlüsse auf Anfrage
1 für Filterfeinheit
10 μm: 230 I/min / 50.8 gpm
16 μm: 300 I/min / 79.3 gpm
Volumenströme gemäß der Nennvolumenstromkriterien
(siehe Abschnitt Kenngrößen)
Filterfeinheit Code
10 μm (10 EX3)
Schmutzkapazität 100 g
G1
16 μm (16 EX3)
Schmutzkapazität 100 g
I1
2 Druckhalteventil (0,5 bar)
3 Druckbegrenzungsventil
4 Nachsaugventil
Ersatzfilterelement
Filtermaterial Code
EXAPOR®MAX 3 V9
Baugröße Code
bei RST 308 1241
Filterfeinheit Code
10 μm (10 EX3) 6
16 μm (16 EX3) 8
V9.   1241   -  5
Bestellbeispiel:
V9.1241-58
Seite 247www.argo-hytos.com
Geräteabmessungen
Maße in mm
Typ A1 A2 B C D E F G H I J K L
RST-308 2,41 M27x2 2,09 1,18 4,19 3,86 2,24 2,8 21,73 14,96 0,31 15,43 2,05
Typ M N O
mm
Q R S T U
RST-308 6,26 3,54 SW36 2,06 4,59 4,33 5,71 0,43
Typ A1 A2 B C D E F G H I J K L
RST-308 61,1 M27x2 53 30 106,5 98 57 71 552 380 7,8 392 52
Typ M N O Q R S T U
RST-308 159 90 SW36 52,3 116,6 110 145 11
Maße in inch
Änderungen vorbehalten · 20.87-DE · 0725
1
A
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
A
B

Return suction filter
Ruecklauf-Saugfilter
Date 25.04.2024 Order key RST-308Creator a.heinl
In case of differences between the language
versions, the ENGLISH version shall prevail
Date - Material no. 1000503062 Rev.
A1Checker - 0
CAD produced drawing ISO 8015 Substitute for -
Page
No manual modification allowed 1/1
Geräteabmessungen
Funktionsweise
M8 (4x)
Q
U
Seite 248 www.argo-hytos.com
Ersatzteile
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Deckel vollst. (inkl. Pos. 2) RST 308.1100
2 O-Ring
126 x 4 mm
4,96 x 0,16 inch
N007.1264
3 Ersatz-Filterelement siehe Bestellschlüssel
4 Formdichtung RST 308.0701
Die von ARGO-HYTOS zugesagten Funktionen der Komplettfilter
sowie die hervorragenden Eigenschaften der Filterelemente
können nur bei Verwendung von Original ARGO-HYTOS-Ersatz-
teilen garantiert werden.
Qualitätssicherung
Qualitätsmanagement nach DIN EN ISO 9001
Zur Sicherstellung einer gleichbleibenden Qualität in der Fertigung sowie der Funktion werden ARGO-HYTOS-Filterelemente strengs-
ten Kontrollen und Tests nach folgenden ISO-Normen unterzogen:
ISO 2941 Nachweis des Kollaps-, Berstdruckes
ISO 2942 Nachweis der einwandfreien Fertigungsqualität (Bubble Point Test)
ISO 2943 Nachweis der Materialverträglichkeit mit den Druckflüssigkeiten
ISO 3968 Bestimmung des Druckverlustes in Abhängigkeit vom Volumenstrom
ISO 16889 Multipass-Test (Ermittlung der Filterfeinheit und der Schmutzkapazität)
ISO 23181 Bestimmung der Durchflussermüdungsfestigkeit unter Anwendung einer hochviskosen Flüssigkeit
Prozessbegleitende Qualitätskontrollen garantieren Dichtheit und Festigkeit unserer Geräte.
Darstellungen entsprechen nicht immer genau dem Original. Für irrtümlich gemachte Angaben übernimmt ARGO-HYTOS keine Haftung.
Symbole
1
1
A
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L An
la
ge